Городской округ .Щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3. О9, aro.(q N9
'g.j--/7l

О сносе (демонтаже) незаконно размещенных
объектов, не являюцlихся объектами
капитального строительства на территории
городского округа flолгопрудный Московской области

В соответствии с Грацданским кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 3емельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 13'1-Ф3 (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

решением Совета депутатов городского округа !олгопрудный Московской
от 30,01 ,2020 Ns 0'1-нр <Об утвер)1дении Порядка выявления и сноса (демонтажа)
объектов, не являюц.lихся объектами капитального строительства, незаконно
размешенных в городском округе flолгопрудный Московской области>>, на основании
Устава городского округа flолгопрудный Московской области, протоколов
Межведомственной комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не
являюlлихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных в
городском округе пЩолгопрудный Московской области от 25.06.2024 Ns3/2024 и от
25,07,2024 Np4l2024, муниципального контракта от 13.09.2024 Ns 37-10З,2024
<<Выполнение работ по сносу построек (гаражей) по ул, l-]иолковского
г. о.,Щолгопрудный>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Общество с ограниченной ответственностью кСКРАПМЕТ>
(далее-ООО (СКРАПМЕТ)) (Соболев Н.В.) осуществить снос (демонтаж) незаконно
разщедЕцных объектов, не являюшихся объектами капитального строительства, по
009756

ул, Циолковского в городском округе ,Щолгопрудный Московской области согласно

адресному перечню, указанному в приложении к настояlлему постановлению (далее-
адресный перечень).

2, Определить плоLцадку для перемещения на ответственное хранение
имущества (при наличии), образовавшегося после сноса (демонтажа) незаконно

размещенных объектов, не являюlлихся объектами капитального строительства в

городском округе flолгопрудный Московской области согласно адресному перечню,

указанному в приложении к настояlлему постановлению, по адресу: Московская
область, г. Химки, ул. Рабочая, д,2а.

3. ООО кСКРАПМЕТ> (Соболев Н.В.):
1) осуществить снос (демонтаж) незаконно размещенных объектов, не

являюlлихся объектами капитального строительства в городском округе

!олгопрудный Московской области на земельном участке с кадастровым номером
50:42:0010225:1008 согласно адресному перечню, в том числе перемеlление
имуlлества, находящегося в таких объектах (при наличии) на площадку для
ответственного хранения по адресу, указанному в пункте 2 настояlцего
постановления;

2) работы по сносу (демонтажу) незаконно размеLценных объектов, не

являюlлихся объектами капитального строительства в городском окрУге

flолгопрудный Московской области согласно адресному перечню, начать после
вступления настоящего постановления в силу;

3) не позднее 7 (Семи) рабочих дней после завершения работ по сносу
(демонтажу) незаконно размещенных объектов, не являющихся объектами
капитального строительства в городском округе,Щолгопрудный Московской области
согласно адресному перечню, направить уведомление о завершении работ в

Межведомственную комиссию по вопросам выявления и сноса (демонтажа)

объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно

размещенных на территории городского округа ,Щолгопрудный Московской области
(далее - Межведомственная комиссия).

4. Муниципальному бюджетному
(Монастырев В.А.) осуществлять контроль за:

учрещдению кБлагоустройство>

1) выполнением ООО (СКРАПМЕТ> работ по сносу (демонтажу) незаконно

размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства в

городском округе,Щолгопрудный Московской области согласно адресному перечню,
в соответствии с нормами, положениями, предусмотренными действующим
законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами

городского округа ffолгопрудный Московской области;
2) вывозом ООО (СКРАПМЕТ) отходов, оставшихся после сноса

(демонтажа) незаконно размещенных объектов, не являюlлихся объектами
капитального строительства в городском округе flолгопрудный Московской области
согласно адресному перечню и приведением земельных участков, на которых

располагались такие объекты, в надлежащее состояние;
3) обеспечением выполнения ООО (СКРАПМЕТ) всех необходимых

мероприятий по технике безопасности, по охране окружающей среды, зеленых

насажцений, земли при выполнении работ,
5. Межведомственной комиссии в срок не позднее чем за 5 (Пять) рабочиХ

дней до начала осуществления работ по сносу (демонтажу) незаконно ра3МеЩеННЫХ
объектов, не являющихся объектами капитального строительства в городском окрУге

flолгопрудный Московской области согласно адресному перечню, уведоМИТЬ ОТДеЛ

полиции по г.о. flолгопрудный о дате и времени проведения работ,
6. мкУ <Медиацентр <<ffолгопрудный> (Пахомов А.В ) опубликовать настоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информациИ гоРОДСКОГО

округа ,Щолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный) и разместить его на офицИаЛЬНОМ

сайте администрации городского округа Долгопрудный в

и нформацион но-телеком муникационной сети к Интернет).
7 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписанИя.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлоЖИтЬ На

Кульчицкоrо И.И, - заместителя главы городского округа.

Временно исполня
полномочия главы
городского округа С.В. Курсова

Исп. Кваснюк Е.С.
Тел. 8-495-408-82-55

Разослано: вдело -,1; Прокуратура г. Долгопрудного - 1; Кульчицкийи.и. - 1 (по МСЭД); КожиновА.Г.

- 1 (по МСЭД); Дфанасьева Г,В,- 1 (по МСЭД); Басов О,Е,- 1 (по МСЭД); Гришина Л.М._,1

(по МСЭД); Пахомов А.В, - 1 (по МСЭfl), Монастырёв В.А. (по МСЭД)

Eti

,F"i

Приложение

к постановлению
администрации
городского округа,Щолгопрудный
от l3, с9 2о24 Ns

'{JJ--/7H

Ддресньlй перечень объектов, не являюlцихся объектами капитального
строительства, незаконно размещенных по ул. L|иолковского в городском

округе flолгопрудный Московской области, подлежащие Gносу (демонтажу)

Nsп/п Ns акта и

объекта
Адресные ориентиры

объекта
наименование
некапитального

объекта

Выдано
предписание

(если
собственник

выявлен)
1 1 55.9318N,37.5158E Гараж не выявлен
2 2 55.9318N,37.5158E Гараж не выявлен
3 3 55.93,1 8N, 37.5,158E Гараж не выявлен
4 4 55.931 8N, 37.5157Е Гараж не выявлен
5 5 55.931 8N, 37.5,157Е Гараж не выявлен
6 6 55,931 8N, 37.5156Е Гараж не выявлен
7 7 55.931 8N, 37.5,155Е Гараж не выявлен
8 8 55.93,1 8N, 37.5,154Е Гараж не выявлен
9 9 55.93,17N,37.5153Е Гараж не выявлен
10 10 55.9317N, 37.5152Е Гараж не выявлен
11 11 55.93,17N,37.5152E Гараж не выявлен
12 12 55.9317N, 37.515,1 Е Гараж не выявлен
13 ,13 55,9317N, 37.5,151 Е Гараж не выявлен
14 14 55.9317N, 37.5,150E Гараж не выявлен
15 15 55.9317N, 37,5150Е Гараж не выявлен
16 16 55,93,17N, 37.5149Е Гараж не выявлен
17 17 55.9317N, 37.5149Е Гараж не выявлен
18 18 55,9318N,37.5157Е Гараж не выявлен
19 19 55.931 8N, 37.5158Е Гараж не выявлен
20 20 55.931 8N, 37,5159Е Гараж не выявлен
21 21 55.9317N, 37.5159Е Гараж не выявлен
22 22 55.9316N, 37.5,154Е Гараж не выявлен
23 2з 55.93,14N, 37,5153Е Гараж не выявлен

{с